
平成 29年 5月 17日 

関係職種各位                           一般社団法人 和歌山県言語聴覚士会 

会長 山崎良一 

地域リハ事業サポート委員会 水田達也 

 

地域ケア個別会議助言者資質向上事業 

「聴覚研修会」の御案内 

拝啓 

関係職種の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は和歌山県言語聴覚士

会の事業運営にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。さて、この度、聴覚研修会を下記の通り開催いたし

ますのでご案内申し上げます。当会では昨年度から地域リハ事業サポート委員会を設立し、地域リハビリテーシ

ョン活動支援事業の人材育成ならびに事業派遣のサポートを行っています。 

地域ケア会議において言語聴覚士が求められる「摂食・嚥下障害」「難聴」「コミュニケーション障害」の 3領

域について、今年度より地域ケア個別会議助言者資質向上事業として研修会を開催する運びとなりました。今回

はトーシン補聴器センターの山木志麻言語聴覚士をお招きして、補聴器の基本から最新の機能、使用する際に活

用できる諸制度等について御講演いただきます。 

地域包括ケアシステムを支える専門職の一員として、言語聴覚士がどのような方を対象にしているか、どのよ

うな役割を担えるか、知っていただく機会にしたく思います。つきましては、業務ご多忙の折り誠に恐縮に存じ

ますが、関係職種の皆様に是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

敬具 

記 

開催日 ：平成 29年 7月 22日（土） 

     14時～16時（受付 13時 30分～） 

会場  ：和歌山市河南コミュニティセンター 2階 多目的ホール 

     （〒649-6321 和歌山市布施屋 41 TEL:073-477-6522） 

      ＊会場駐車場は 50台分しかないため、出来るだけ乗り合わせてお越しください。 

参加費 ：無料 

参加要件：言語聴覚士・理学療法士・作業療法士 各会会員、地域ケア会議に関わる職種の方 

プログラム： 

  13時 30分～ 受付開始 

  14時～    講演「補聴器について知っておきたい機能や制度」 

          講師 山木 志麻先生 

  16時     閉会 

申し込み先：7月 14日（金）までに下記へメールでお申し込みください（件名：聴覚研修会） 

地域リハ事業サポート委員会 水田達也宛 

E-mail:wakayama_st_gakujutsu@yahoo.co.jp 

①氏名（フリガナ）、②所属、③連絡先、④職種、記載ください。 

＊1週間以内に返信がなければ HPにてお問い合わせください。 

（和歌山県言語聴覚士会HP  http://www.wakayama-st.com/） 

tel:073-477-6522
mailto:wakayama_st_gakujutsu@yahoo.co.jp
http://www.wakayama-st.com/

